
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

 

LĒMUMS 
Balvos 

2021.gada 23.decembrī                                                           Nr.18, 3.§ 

 

Par deleģējumu Balvu novada Sociālajai pārvaldei slēgt līgumus par savstarpējiem 

norēķiniem bērnu nododot pirmsadopcijas aprūpē 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, kas uzdod 

pašvaldībām nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība 

maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu nodrošināšana ar 

vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu nodrošināšana ar vietām 

mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni u.c.), 21.panta 

pirmās daļas 23.punktu, kas paredz, ka tikai dome var lemt par kārtību, kādā izpildāmas likumā 

minētās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati 

par šo funkciju izpildi, Ministru kabineta 2018.gada 30.oktobra noteikumu Nr.667 “Adopcijas 

kārtība” 54.2.apakšpunktu, kas nosaka, ka pirmsadopcijas aprūpes laikā bērna pabalstu uzturam 

atbilstoši laikposmam, kurā adoptējamais bērns atrodas adoptētāja aprūpē, adoptētājam izmaksā 

pašvaldība, ja bērns atrodas audžuģimenē. Pašvaldība pārtrauc pabalsta izmaksu audžuģimenei 

adoptējamā bērna uzturam ar dienu, kad bāriņtiesa viņu nodevusi pirmsadopcijas aprūpē. 

Pirmsadopcijas aprūpes laikā pabalstu adoptējamā bērna uzturam adoptētājam izmaksā ar dienu, 

kad bāriņtiesa adoptējamo bērnu nodevusi pirmsadopcijas aprūpē, un Balvu novada Domes 

2021.gada 28.oktobra (protokols Nr.14, 3.§) lēmumu ”Par deleģējumu Balvu novada Sociālajai 

pārvaldei slēgt līgumus par bērna ievietošanu audžuģimenē”, 2021.gada 16.decembra Sociālās un 

veselības aprūpes jautājumu komitejas atzinumu, Balvu novada Dome NOLEMJ: 

 

1. Deleģēt Balvu novada Sociālo pārvaldi pašvaldības vārdā slēgt līgumus par savstarpējiem 

norēķiniem bērnu nododot pirmsadopcijas aprūpē un kontrolēt šo līgumu izpildi. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada Sociālās pārvaldes vadītājam. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                    S.Maksimovs 

 

 

  

 


